C ’ LABORE p

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2° COLOCADO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO, CEARÁ. AVISO 'DE CONVOCAÇÃO DO 2o
COLOCADO. PREGÃO PRESENCIAL N° 2 019.12.04.1. A presente licitação
foi realizada nos dias 03 e 05 de fevereiro de 2020, sendo
destinado à SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA
E BICICLETA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORÍAL DO MUNICÍPIO DO
CRATO/CE. Encerrada a etapa de lances, sagrou-se vencedora a
empresa DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATI CA EIRELE ME,
inscrita no CNPJ: 20.120.227/0001-88. Ocorre que pregoeira
solicitou no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a apresentação do
contrato referente ao atestado apresentado e nota fiscal do produto
para comprovação do atestado apresentando, tendo em vista que o
atestado não traz com clareza os itens fornecidos, onde o mesmo não
apresentou a documentação solicitada, tornado a empresa
INABILITADA. Diante disso, convoca-se a segunda colocada, a
empresa NILSON BENTO DA SILVA, inscrita no CNPJ: 29.186.945/0001-
21, para que compareça no dia 07/02/2020, às 14:30h, na sede deste
Município para que seja realizada a negociação*. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas
(HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA - Pregoeira/PMC. CRATO-CE,
EM 06 de fevereiro de 2020.

Valérie oura

E3 Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com

Página 4 de 13

D.Q.M. -  Ano 2020, Edição n° 4351 -  Crato/CE, Quinta, 06 de Fevereiro de 2020.______________________________________________Elr^  N°..

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO

DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2017,05.11.4., DECORRENTE DA* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

2017.02.22.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

DE ASSESSORLA. EM CONTABILIDADE PÚBLICA E ELABORAÇÃO DE JUSTIFICATIVAS TÉCNICO-CONTÁBEIS PARA ATENDER

AO TCM E DEMAIS ÓRGÃOS PÚBLICOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE CRATO/CE. O CONTRATO EM QUESTÃO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 10 PE Z ) MESES, E VIGORARÁ A PARTIR DA

DATA DE ASSINATURA DESTE TERMO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. IRACI MORAIS DE

BRITO ROCA. CONTRATADO: INFOCONT -  ASSESSORIA CONTÁBIL MUNICIPAL LTDA-ME, INSCITA NO CNPJ N°

10.634.097/0001-48. CRATO/CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2019.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2o COLOCADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO, CEARÁ. AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2o COLOCADO. PREGÃO PRESENCIAL N°

2019.12.04.1. A presente licitação foi realizada nos dias 03 e 05 de fevereiro de 2020, sendo destinado à SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA

PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E

BICICLETA,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. Encerrada a etapa de lances, sagrou-se vencedora a empresa
t

DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA EIRELE ME, inscrita no CNPJ: 20.120.227/0001-88. Ocorre que pregoeira

solicitou no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a apresentação do contrato referente ao atestado apresentado e nota fiscal do produto para

comprovação do atestado apresentando, tendo etn vista que o atestado não traz com clare2a os itens fornecidos, onde o mesmo não apresentou a

documentação solicitada, tornado a empresa INABILITADA. Diante disso, convoca-se a segunda colocada, a empresa NILSON BENTO DA

SILVA, inscrita no CNPJ: 29.186.945/0001-21, para que compareça no dia 07/02/2020, às 14;30h, na sede deste Município para que seja realizada

gociação. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL),

VALÉRIA DO CARMO MOURA -  Pregoeira/PMC. CRATO-CE, EM 06 de fevereiro de 2020.